[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                         РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                         ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН                                      AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЕШЕНИЕ

22 февраля 2024г.                               с. Солнечное                                          №92

О повышении размеров должностных окладов лиц, замещающих
муниципальные должности, муниципальных служащих, централизованной бухгалтерии, технических  работников администрации Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
и МКУ ЦКТС

В соответствии со статьями 134, 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, со статей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  пункта 5(3) статьи 9 Закона Республики Хакасия от 06.07.2007г. № 39 – ЗРХ (в редакции от 06.12.2021г.) «О муниципальной службе в Республике Хакасия»,

Совет депутатов Солнечного сельсовета РЕШИЛ:

1.Повысить (индексировать) с 1 января 2024года должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, централизованной бухгалтерии, технических работников администрации Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия и МКУ ЦКТС на уровень годовой инфляции 7,4% (на 01.10.2023г. произведено повышение заработной платы на 5,5%, на 01.01.2024г. повышение составит 1,9%)   согласно данным Федеральной службы государственной статистики на 2023год.
         2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
         3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Солнечного сельсовета.

Председатель Совета депутатов
Солнечного сельсовета                                                                                М.В.Климова

Глава Солнечного сельсовета                                                                     Н.Н.Сергеев

image1.png